
Documento con apposta Firma Digitale ai sensi dell’Art. 6 D.Lgs. N. 10 del 15/02/2002 

                                     Copia Originale 

 

  

 

 

 

 

 

AREA 2 

 

Ufficio: Sport 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

 

N. 505 del 29/04/2024 

 

 

 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER RICERCA DI SPONSOR 

PER LA MANIFESTAZIONE LO SPORT SI PRENDE LA 

CITTA’  TERZA EDIZIONE DELLA SETTIMANA DELLO 

SPORT 2024  

 



 

 

 

AVVISO PUBBLICO PER RICERCA DI SPONSOR PER LA MANIFESTAZIONE LO SPORT SI 

PRENDE LA CITTA’  TERZA EDIZIONE DELLA SETTIMANA DELLO SPORT 2024 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

IL DIRETTORE AREA 2 SERVIZI ALLA PERSONA 

 

Considerato che l’Amministrazione comunale intende procedere con l’organizzazione, in 

collaborazione con la Consulta cittadina dello sport, della manifestazione denominata 

“NO LIMITS – Settimana dello Sport edizione 2024;  

Considerato che, come per le precedenti edizioni, l’Amministrazione comunale ha 

manifestato la volontà di procedere alla ricerca di sponsor per la realizzazione dell’evento, 

demandando all’Area 2, Servizi alla persona,  ufficio sport, l’attivazione delle necessarie 

procedure di affidamento delle sponsorizzazioni previo avviso pubblico o anche 

mediante affidamento diretto, attraverso i necessari atti amministrativi; 

Considerato che nel caso di specie la stima massima dei contratti di sponsorizzazione non 

è superiore a quarantamila euro; 

Visto il Regolamento per la disciplina e la gestione dei contratti di sponsorizzazione 

approvato con deliberazione di Consiglio comunale del 17 aprile 2013, n. 10; 

Considerato che l’articolo 6 del Regolamento citato prevede, indipendentemente dal 

valore del contratto, la pubblicazione di un avviso per l’affidamento dei contratti di 

sponsorizzazione; 

Vista la documentazione di seguito elencata, allegata e parte integrante della presente 

determinazione dirigenziale: 

- Allegato A: avviso pubblico per la ricerca di sponsor per l’organizzazione dell’iniziativa 

denominata “NO LIMITS – Settimana dello Sport edizione 2024” in programma a Rho dal 

20 al 26 maggio 2024;   

- Allegato B: modulo offerta di sponsorizzazione per l’organizzazione dell’iniziativa 

denominata “NO LIMITS – Settimana dello Sport edizione 2024” in programma a Rho dal 

20 al 26 maggio 2024;   

- Allegato C: modello contratto di sponsorizzazione; 

Considerato che con successiva determinazione dirigenziale si provvederà a rendicontare 

ed accertare le eventuali offerte di sponsorizzazioni finanziare e/o tecniche che dovessero 

pervenire; 

Considerato che questa determinazione dirigenziale non comporta impegno di spesa; 



 

 

Vista la deliberazione di Consiglio comunale del 21 febbraio 2024, n. 10 con la quale è 

stato approvato il Bilancio di previsione 2024-2026 e il Documento Unico di 

Programmazione (D.U.P.) ai sensi del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;  

Vista la deliberazione di Giunta comunale del 27 febbraio 2024, n. 32 con cui è stato 

approvato il Piano esecutivo di gestione 2024-2026 con l’attribuzione della dotazione 

finanziaria di entrata e di spesa ai direttori e responsabili di servizio; 

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 58 del 9 aprile 2024 con cui è stato 

approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026; 

Visto l’art. 147-bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, introdotto dall’art. 3, 

comma 5 del decreto-legge 10 ottobre 2012, n. 174, che disciplina il controllo di 

regolarità amministrativa e contabile; 

Visti gli articoli n. 107, 183 e 191 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Per le ragioni sin qui espresse,  

DETERMINA 

1. di approvare, per le motivazioni esposte in premessa e che si intendono  qui 

interamente richiamate,  la documentazione di seguito elencata, allegata e parte 

integrante della presente determinazione dirigenziale: 

1.1 Allegato A: avviso pubblico per la ricerca di sponsor per l’organizzazione 

dell’iniziativa denominata “NO LIMITS – Settimana dello Sport edizione 2024” in 

programma a Rho dal 20 al 26 maggio 2024;   

1.2 Allegato B: modulo offerta di sponsorizzazione per l’organizzazione dell’iniziativa 

denominata “NO LIMITS – Settimana dello Sport edizione 2024” in programma a 

Rho dal 20 al 26 maggio 2024;   

1.3 Allegato C: modello contratto di sponsorizzazione; 

2. di dare atto che l’avviso pubblico per la ricerca di sponsor resterà pubblicato sul sito 

del Comune di Rho, nella sezione “Bandi e dati informativi”, fino al giorno  27 

maggio 2024 compreso; 

3. di dare atto che con successiva determinazione dirigenziale si provvederà a 

rendicontare ed accertare le eventuali offerte di sponsorizzazioni finanziare e 

tecniche pervenute; 

4. di attestare che con la sottoscrizione del presente atto amministrativo viene rilasciato 

il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa;  



 

 

5. di dare atto che ai sensi dell’articolo 15 del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 

la Responsabile unica del procedimento è la Funzionaria Servizi culturali e sportivi 

dott.ssa Elisabetta Sperati. 

 

IL DIRETTORE AREA 2 

SERVIZI ALLLA PERSONA  

dott. Francesco Reina 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di RHO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

FRANCESCO REINA in data 29/04/2024


